**S**i paupertate hisc  
pnr agit de venditio  
ne psonar vbi deter  
minat q si aliquis  
**H**ebreus esset em  
ptus in seruū: vel he  
breu in ancillā: debe  
ret tractari amicabl  
liter e nō sicut seru  
aliax nationū: t ian  
no in bilo potat ta  
lis egredit: t si annus  
septimus remissiōis  
veniret ante annū tu  
bileū poterat egredi  
similiter vt dictū fu  
it **E**xo. xxj. Erat em  
omnes hebrei serui  
ipsius dei immidia  
te: eo q redemerat  
eos de seruitute egypti.  
z iō nolebat eos  
aliter vendi. **S**ecus  
aut erat de suis em  
ptis aliax nationuz  
t hoc est qd subdit.  
**S**eru<sup>9</sup> t ancilla  
sint vobis de natio  
nib<sup>9</sup> que in circūtu  
vestro sunt. qui non  
sunt conuersi ad iu  
daismū. **v** **E**t de  
aduents. id est de cō  
uersis: sicut patet io  
sue. lx. q Gabaonite  
semper fuerunt serui  
multitudinis. licet  
essent cōuersi ad iu  
daismū. **S**i autē alt

**Si** innaluerit apud vos man<sup>9</sup> aduenie &c. et si videntis

# Liber

modis nō poterit redimi: egredieſ liber cū liberis suis in anno iubileo: cuius cā reddit cū dī. Mei enim serui sunt filii isrl̄ quos eduxi de terra egypti: et iō nolcebat q̄ possent vēdi simpliciter et ad semp in seruitute hūmanā.

**C**on ca. xxv. vbi dī in postilla. Sciendū q̄ ann⁹ septim⁹ erit remissionis.

Additio.

**Q**uod aut̄ i an no septio non remittant debita: nisi tm̄ nō potētib⁹ soluere: nō credo q̄ habeat fundamētu in l̄ra nec bebrei q̄ in istis locis li terā exquisite sequuntur h̄ dicūt: sed q̄ remissio debitorum de q̄ hic agit intelligit generaliter tā de potētib⁹ q̄ impotētib⁹ Qualiter aut̄ h̄ itil ligēdū p̄prio loco v̄dendum est. s. Den. xv.ca.

**R**eplica corre ctioj cōtra burg.

**I**llud q̄d notat ca pt. xxv. p̄tractabitur Den. xv. infra.

Capitulū xxvij.

**E**go dñs deus vester. Postqz actū est de solēnitatib⁹ que p̄tinēt ad cultū diuinū. hic p̄n̄ induciē ppls ad obseruantia eaz. Et h̄ quadrupliciter: p̄ p̄ phibitiones. scđo per p̄missiones: ibi. Ego domin⁹ si in p̄ceptis meis rē. tercio p̄ cōminaciones ibi. Q̄ si nō audier̄ me. quarto p̄ isolati ones: ibi q̄ si t̄ d̄ his Circa primum p̄b̄ter idolatriā: vt idu cat ad obseruātiām cultus diuinū cū dī.

**E**go dñs de⁹ vester. cui cultū latrie deberis: et nulli alteri ideo subdit.

**N**ō facietis vobis idoliū. s. ope fusi li. et sic phibet idola triā in idoliis metal licis.

**E**t sculptile. s. p̄ dolationem: et sic phibet idolatriā i statuis ligneis.

**N**ec titulos eri. i. altaria p̄ idolatria in imaginib⁹ lapideis.

**S**olenitates q̄ vocant sabbata: q̄ in eis erat cessatio ab op̄ib⁹ servilib⁹: vt p̄t̄ ex supradictis.

**E**t sabbata mea: i. habete reuerētiā ad ip̄m: et nō ad idolatrie locū.

**E**go dñs. Hic p̄n̄ induciē ppls ad obseruātiāz p̄dictorū p̄ p̄missiones bonop̄ si ea obseruaerit: et p̄ p̄mit

apud vos manus aduenere atqz pegrini: et attenuatus frater tu⁹ vēdiderit se ei. aut cuiqz de stirpe ei⁹ post vēditiōz p̄t̄ redimi. Qui voluerit ex srib⁹ suis redimet eū. et patru⁹ et patruelis et p̄sanguine⁹ et affinis. Qinaut ip̄e potuerit redimet se suppūtati dūtarat annis a tpe vēditiōis sue usqz i annū iubileū et pecunia q̄ vendit⁹ fuerat iuxta annoꝝ nūeruz et rōne mercenarij suppūtata. Si plures fuerit anni q̄ remanent usqz ad iubileuz: fin̄ hos reddet et p̄ciū: si pauci: po net rōne cū eo iuxta ānoꝝ numerū: et reddet emptori q̄d reliquū ē annoꝝ: quib⁹ ante fuūit mercedib⁹ im putat. nō affliget eū violē ter in cōspectu tuo. Q̄ si p̄ hec redimi nō potuerit anno iubileo egredieſ cū liberis suis. Mei ei sunt ser ui filii isrl̄. quos eduxi de terra egypti. **C**a. xxvij.

**E**go dñs de⁹ vester. Non facietis vobis idoliū: et sculptile nec titulos erigetis: nec īsignē lapidē ponet̄ i terrā v̄rāt adoretis eū. Ego em̄ sum dñs de⁹ vester. Custodite sabbata mea: et pauete ad sctūariū meum. Ego dñs. Si i p̄ceptis meis ambulauerit̄ et mādata mea cu stodierit̄ et fecerit̄ ea: da bo vobis pluuias t̄pibus suis et tra gingnet germen suuz: et pomis arbores re plebūf. App̄hēdet messiū tritura v̄demia: et v̄demia

**C**ustodite sabbata mea. i. solēnitates q̄ vocant sabbata: q̄ in eis erat cessatio ab op̄ib⁹ servilib⁹: vt p̄t̄ ex supradictis.

**E**t pauete ad sanctuarium meum. i. habete reuerētiā ad ip̄m: et nō ad idolatrie locū.

**E**go dñs. Hic p̄n̄ induciē ppls ad obseruātiāz p̄dictorū p̄ p̄missiones bonop̄ si ea obseruaerit: et p̄ p̄mit

tis ei⁹ v̄bertas terre cū dī. **b** Dabo vobis plu. t̄p. su. i. p̄petentib⁹ ad fructificationē terrenascētū. **d** App̄phen der messiū tritu: v̄nd. h̄ est dictū: tanta erit copia bladi: et nō poterit colligi an t̄ps v̄ndemie. scđo p̄mitit̄ eis securitas ab hoste cū dicit. **k** Et absqz paurore habitabat q̄ sine securitate fertilitas partim aut nō b̄l valet. **l** Aluferaz malas bestias a vobis. ita q̄ nō nocebunt p̄sonis vestris nec bonis. tercio. p̄mittit̄ eis fertilitas in ple cum dicit.

**m** Helpiciā vos cre. fa. sicut p̄missus fuit Abrae Gen. xv. sō subdit. Et firma bo pactū meū vobiscū. **n** Comedet̄ v̄tūstis. v̄tēz. i. fructus terre ita abūda būt: et tābone collectiōis et maturitatis erūt: q̄ possent valde dū sernari et comedia vobis: h̄ dīmitter̄ p̄pter noaos sup̄tūstētes. q̄to p̄mittit̄ eis divina familiātis cū sua p̄tectionē cū dicit.